学工字[2018]21号

关于加强端午节放假期间学生安全教育管理工作的通知
各系（部）：
根据国务院办公厅2018年节假日放假安排，结合我校实际，现就我校2018年端午节放假安排通知如下：

6月16日至6月18日放假三天，6月19日（星期二）上课。为了让同学们度过一个欢乐、祥和、文明、安全的假期，在放假期间，各系（部）要严格按照学校要求，切实做好学生的安全教育管理工作。现将有关事项通知如下：

一、要在放假前通过召开班会等方式，对学生进行校纪校规教育和安全教育，并做好学生去向统计，要求学生自觉遵守校纪校规，切实注意人身、财物和交通安全，特别提醒安全乘车。

二、各系（部）应在假期结束后认真开展晚点到工作，一是及时掌握学生的返校情况，并于6月18日晚在指定地方上报学生返校数据；二是对没能按时到校的学生要及时跟踪了解情况，做好相关教育管理工作。

三、要求放假期间在校学生严格遵守学生宿舍管理规定，不得在学生寝室内违章用火、用电；不得留宿外来人员，不得酗酒，严防火灾、盗窃、打架等各类事故的发生；不得私自在外住宿。

四、对于在节假日期间，确实需要外出旅游的学生，须到辅导员处履行备案手续。

五、放假期间，全体学工人员手机保持24小时开机状态，确保通讯畅通；对学生中出现的问题要及时妥善解决，重大问题要及时报告学校有关部门，并积极配合有关部门采取有效应急防范措施，确保学生的安全和学校的稳定；如果有突发事件，相关系部负责人需半个小时内赶至学校进行处理。
六、各系（部）要严格按照维稳值班安排进行值班，并做好值班记录。

湖北文理学院理工学院学工处

   2018年6月15日

主题词：放假  安全  通知
湖北文理学院理工学院学工处              2018年6月15日印发
    共印11份